Дело № 9-5-118/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-001731-43

Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,
email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля 2022 года                                                               город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении в отношении
Гибадуллина Р.Ф., «…»,
права в соответствии со статьёй 25.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении разъяснены,

У С Т А Н О В И Л:

Гибадуллин Р.Ф., 14.03.2021, в 00 часов 00 минут, находясь  в квартире 8, дома «…», по ул.Красной Позиции г.Казани, на почве внезапно возникшей ссоры с «…», нанес ей несколько ударов руками в область таза, схватив за волосы, дважды ударил кулаком в лицо, пытался затолкать в рот посторонние предметы, причинив физическую боль и телесные повреждения, не причинившие вреда здоровью.
В судебное заседание Гибадуллин Р.Ф. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, судом извещался по адресу указанному в протоколе, извещение в деле. Поскольку имеющихся в деле материалов достаточно для рассмотрения дела по существу, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Потерпевшая «…» на рассмотрение дела об административном правонарушении не явилась.
В доказательство вины Гибадуллина Р.Ф. суду предоставлены: протокол об административном правонарушении № «…» от 21.06.2021 года, составленный сотрудником полиции в отсутствии Гибадуллина Р.Ф.; рапорт; объяснение Гибадуллина Р.Ф. из которого следует, что в результате словесного конфликта ударил «…» ладонью по лицу; заявление «…» о привлечении Гибадуллина Р.Ф. к административной ответственности за нанесение побоев; объяснение «…»; заключение эксперта по результатам проведения экспертизы потерпевшей «…» согласно которому в результате осмотра обнаружены множественные телесные повреждения на лице в виде кровоподтеков, кровоизлияния  в правый глаз, не причинившие вреда здоровью.
Изучив материалы административного дела, оценив в совокупности представленные суду доказательства, считает вину Гибадуллина Р.Ф. в совершении административного правонарушения установленной и доказанной материалами дела.
Действия Гибадуллина Р.Ф. суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При назначении наказания суд принимает во внимание личность лица привлекаемого к административной ответственности, ранее к административной ответственности не привлекавшегося, постоянного  источника дохода не имеющего, обстоятельства совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, смягчающие административную ответственность обстоятельства, считает возможным назначение наказания в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.6.1.1, 29.10  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Гибадуллина Р.Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000,00 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа:
Получатель платежа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) КПП 165501001, ИНН 1654003139, Код ОКТМО 9270100001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, в отделении-НБ РТ Банка России/УФК по РТ г.Казань/Управление Федерального казначейства по РТ, БИК 019205400, кор.счет 40102810445370000079 по постановлению № 5-118/2022, КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000026863384.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани  в течение десяти суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья – подпись
Копия верна. Мировой судья –                                                       Л.Ю.Баранова